
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.8, 20.punkts) 

Talsos  

 

31.03.2022.                                                  Nr.106 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 28 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā”  

 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

41.panta pirmās daļas 1.punktu, izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu, likuma 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu un “Par Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likums” 1.pantu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 “Grozījumi Talsu novada domes 2021. gada 

30.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja   (paraksts*)                      S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

31.03.2022. 

Saistošie noteikumi Nr.9 

(protokols Nr.8, 20.punkts, lēmums Nr.106) 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 30. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 28 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar 

 izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

46. pantu, likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 

5. panta trešo un ceturto daļu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2021. gada 30.septembra saistošajos noteikumos Nr.28 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novada" (turpmāk – noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt noteikumos ar jaunu 7.1 pantu šādā redakcijā: 

“7.1 Personām par ēkas daļu (telpu, telpas grupu), kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana vai izmitināšana, ja tajā tiek izmitināts viens vai vairāki Ukrainas 

civiliedzīvotāji atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 1.panta izpratnē – 90 

% no Nodokļu summas” 

 

2. Papildināt noteikumos ar jaunu 8. 1 punktu šādā redakcijā: 

“8.1 Personām par ēkām vai to daļu, kurā tiek veikta saimnieciskā darbība, ja persona tajā 

nodarbina: 

 8.1.1. ne mazāk kā 1 Ukrainas civiliedzīvotājus atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likuma 1.panta izpratnē – 25 % no Nodokļu summas; 

8.1.2. ne mazāk kā 10 Ukrainas civiliedzīvotājus atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likuma 1.panta izpratnē – 50 % no Nodokļu summas; 

8.1.3. ne mazāk kā 15 Ukrainas civiliedzīvotājus atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalsta likuma 1.panta izpratnē – 70 % no Nodokļu summas.” 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p46
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli#p5


 

 

 

3. Papildināt noteikumu 1.Pielikumu šādā redakcijā:  

”☐  – personai par ēkas daļu, kuras funkcionālā izmantošana ir dzīvošana vai 

izmitināšana, ja tajā tiek izmitināts viens vai vairāki Ukrainas civiliedzīvotāji; 

☐ – personai par ēkas daļu, kurā tiek veikta saimnieciskā darbība, un tiek nodarbināti 

Ukrainas civiliedzīvotāji; 

☐ – 1991.gada barikāžu dalībnieks.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja              (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.9 

“Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 

“Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) papildināti ar 

personu loku,  kuras izmitina vai nodarbina Ukrainas 

civiliedzīvotājus atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 

likuma 1.panta izpratnē. 

2.Īss projekta satura izklāsts Noteikumi papildināti ar diviem punktiem, kuros noteikts, ka: 

1. persona sev piederošajā ēkā, kura funkcionālā izmantošana 

ir dzīvošana vai izmitināšana, izmitina vienu vai vairākus 

Ukraiņu civiliedzīvotājus; 

2. personai par ēku vai tās daļu, kurā tiek veikta saimnieciskā 

darbība un tajā tiek nodarbināti Ukrainas civiliedzīvotāji 

atbilstoši Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 1.panta 

izpratnē. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Paredzētie atvieglojumi samazinās nekustamā īpašuma nodokļa 

ieņēmumus. 

Ietekmi uz Pašvaldības budžetu nav iespējams noteikt precīzi, to 

ietekmēs nodokļa maksātāju aktivitāte un saņemto iesniegumu 

skaits. 

4.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums labvēlīgi ietekmēs 

sabiedrības mērķgrupu – nodokļa maksātājus, kuriem atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem tiek piemēroti nodokļa atvieglojumi. 

5.Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumi tiks publicēti www.likumi.lv , kā arī publicēti portālā 

www.talsunovads.lv. 

Noteikumu izpildes kontroli nodrošinās Talsu novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas "Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļa". 

 

http://www.likumi.lv/
http://www.talsunovads.lv/


 

 

6.Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas 

 

 

Domes priekšsēdētāja        (paraksts*)                      S.Pētersone 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 

 


